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PROTOKÓŁ Nr VIII/2019 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 25 kwietnia   2019 roku, o godz. 14
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Informuję, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania obrad są udostępniane w biuletynie informacji publicznej i 
na stronie internetowej Powiatu. Informacja ta znajduje się na drzwiach, proszę o zapoznanie się 
z powyższą informacją. Proszę Państwa zanim przejdę do omówienia porządku obrad sesji, 
chciałbym prosić jeszcze Państwa o chwilę uwagi - w ostatnich dniach odeszła od nas osoba 
bardzo dla Powiatu zasłużona, mówię o Panu Wacławie Jaskule, pierwszym Przewodniczącym 
Rady Powiatu po przemianach ustrojowych, człowieku, który bardzo mocno wpisał się w 
samorząd naszego, w historię samorządu naszego regionu, wieloletnim Wójcie Gminy 
Kostomłoty, radnym tej gminy. Jeśli mogę Państwa prosić, wstańmy na chwilę i uczcijmy jego 
pamięć minutą ciszy.  
    

Sekretarz 
Proszę Państwa zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym głosowanie jawne odbywa 
się poprzez system elektroniczny – za, przeciw lub wstrzymujący się, są to głosowania 
imienne, natomiast to są uchwały merytoryczne. Natomiast w sytuacjach kiedy mamy do 
czynienia z elementami formalnymi czyli przyjęcie porządku obrad, czy przyjęcie protokołu z 
sesji odbywa się to w formie tradycyjnej poprzez podniesienie ręki - za, przeciw lub 
wstrzymuje się, nie głosujemy tego w wersji elektronicznej.  
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu   Nr VI/2019, Nr VII/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7.  Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2018 Powiatu Średzkiego.  
11. „15 min. dla wyborców”. 
12. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 
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- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Średzkim  a Powiatem 
Lubańskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia, 
- zmiany uchwały nr XIV/93/2011  Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia   29 grudnia 
2011 roku w sprawie przyjęcia powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2020, 
- przyjęcia programu profilaktycznego mającego na celu udzielenie specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą   w rodzinie w 
Powiece Średzkim na lata 2019 - 2020 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wnioski i oświadczenia radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji.   

                                                   
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr VI/2019, Nr VII/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VI/2019 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  28 marca 2019 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr VI/2019 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VII/2019 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  4 kwietnia 2019 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr VII/2019 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  
 

Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 3 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, mam pytanie do Pana Starosty, na poprzedniej sesji na wniosek siedmiu 
radnych Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Zarząd budynku 
szpitala. W sprawozdaniu Starosty z wykonania uchwał jest wymienione tylko, że ta uchwała 
została podjęta. Natomiast Pan Starosta nie napisał co w tej sprawie Zarząd zrobił, co zamierza 
zrobić. Ja rozumiem, że może jeszcze w dniu kiedy były przygotowywane materiały, tu jest 18, 
Zarząd jeszcze nic nie zrobił, no, ale minęło 7 dni kolejnych i chciałbym, żeby tutaj Starosta się 
do tego odniósł, co zostało zrobione, co Zarząd planuje, zamierza w tej kwestii zrobić? 
 
Starosta 
Uchwała zobowiązała nas do wystartowania w przetargu odnośnie kupna budynku dawnego 
szpitala i Pani Skarbnik dokonała symulacji budżetowej jakby to wpłynęło na nasz budżet. Jeżeli 
Pan radny Mariusz Wojewódka będzie sobie życzył, to Pani Skarbnik przedstawi tą symulację. 
My ze swojej strony robimy wszystko, żeby ten budynek odzyskać, między innymi jesteśmy w 
trakcie negocjacji z firmą Projekt-Med, która dokona oceny przestrzenno-użytkowej budynku. 
Dokładnie z Panem Wicestarostą Sebastianem Burdzy oraz Panem Wicestarostą Grzegorzem 
Pierzchalskim oceniliśmy budynek, także jeżeli będzie Państwo sobie życzyć to ja te najbardziej 
istotne informacje przekażę odnośnie budynku. Także jesteśmy w trakcie zlecania tej koncepcji i 
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mogę zapewnić, że zrobimy wszystko, aby ten budynek pozyskać, ale oczywiście za jak 
najniższa kwotę. Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji, żeby ktokolwiek oprócz nas ten 
budynek oglądał dokładnie i wykonywał pomiary, i oceniał jego stan. Także moje osobiste zdanie 
jest takie, że na dzień dzisiejszy jakbyśmy mieli dać za ten budynek ponad 10 milionów, to jak 
szanowni radni wiedzą jest to nie do przyjęcia w naszym budżecie. I mógłbym tutaj prosić o 
ocenę Panią Przewodnicząca Komisji Budżetowej, bo też powinna taką symulację wykonać, czy 
Pana Przewodniczącego Klubu Radnych Bezpartyjni Samorządowcy, bo to są istotne informacje 
dla mnie i zarazem dla Zarządu. Także budynek będziemy kupować tylko za jak najniższa cenę. I 
szanowni Państwo wiecie, że ta cena, która jest obecnie jest zaporowa. Dziękuję. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Starosto, trochę jednak nie rozumiem, ja mam wykonać symulację? 
 
Starosta 
Jest Pani od pięciu miesięcy radną, jest Pani Przewodniczącą Komisji Budżetowej i dobrze by 
było jakby Pani mi pomogła w podjęciu odpowiedniej decyzji. Nie tylko mi, ale też Zarządowi. I ja 
myślę, że to jest Pani obowiązek nawet. 
 
Radna Dulska 
Ja chciałam się zapytać Pani Skarbnik, chodzi mi tutaj o szpital, jaki jest podział środków masy 
upadłościowej syndyka, na którym miejscu jako Powiat my się znajdujemy i czy jest pewność, że 
my odzyskamy 100% tych pieniędzy, które jesteśmy tam wpisani w hipotece, jak wygląda ten 
podział? Bo na dzień dzisiejszy rozmawiamy, cały czas mówimy, jak kupimy go, to odzyskamy 
środki, ale jak wygląda podział środków przez syndyka, jak to wygląda, w której jesteśmy grupie? 
 
Skarbnik 
Nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć Pani na to pytanie, natomiast przygotuję odpowiedź 
i udzielę Pani. 
 
Radna Dulska 
To bym chciała na piśmie, na piśmie chciałabym tą odpowiedź. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo ja może, bo widzę, że tutaj dyskusja idzie w tym kierunku, dostaliście 
Państwo dzisiaj taką informację, z prośbą, żeby zapytania i interpelacje, to jest forma zapytania. 
Proszę takie rzeczy przygotować na odpowiedni punkt i oczywiście jak najbardziej wszystko jest 
według procedury będzie pytanie będzie odpowiedź. Wydaje mi się, że trochę wychodzimy z tą 
chęcią odpowiedzi przed szereg. Na pewno to co powiedział pan Starosta bardzo prostym 
językiem, z tego co ja zrozumiałem, jest ocena przydatności tego budynku, w jakim stopniu ten 
budynek i za jaką kwotę możemy starać się go nabyć. Bo można kupić kota w worku za 10 
milionów i potem się okaże, że ten budynek do niczego kompletnie się nie nadaje. I kto będzie za 
to ponosił odpowiedzialność? No oczywiście Starosta, bo kupił taki budynek. Więc to już są jakieś 
działania, więc nie mówmy może, nie wychodźmy z taką informacją do społeczeństwa, że w 
przeciągu miesiąca czasu nic się kompletnie nie zrobiło. Bo przecież chyba nie liczyliście 
Państwo w uchwale, że na drugi dzień Starosta weźmie teczkę pieniędzy, pojedzie i kupi 
budynek. No chyba byłoby to trochę nierozsądne. Ale sprawdzenie ile ten budynek faktycznie jest 
wart i na ile on potem będzie mógł spełniać swoje medyczne właściwości, nie jako budynek 
stojący w Powiecie, tylko jako budynek w którym potem możemy działalność medyczną 
kontynuować jest chyba najbardziej rozsądnym na wstępie działaniem, ile on jest naprawdę wart. 
Więc może nie wyprzedzajcie Państwo faktów, no poczekajcie chwilę niech pan Starosta 
popracuje nad tym, takie jest moje zdanie. A jeżeli chodzi o pytania i interpelacje, oczywiście 
zgłaszajcie je Państwo najpierw normalnie, umówmy się, że będziecie Państwo zgłaszać 
interpelacje i pytania w sposób jawny słowny i potem przelewali je na pismo i składali do mnie, a 
ja będę składał do Starosty według tego co mówi litera ustawy.  
 
Radny Wojewódka 
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Ja tylko tak krótko w kwestii uzupełnienia, mam jeszcze takie zapytanie do Pana Starosty w 
odniesieniu do tej wypowiedzi - na jakiej podstawie Pan twierdzi, że  musimy wydać na budynek 
ponad 10 milionów złotych skoro syndyk zamieszcza ogłoszenia na różnych portalach, jest kwota 
8, teraz mam OLX otwarty portal 8 500 000 zł. Nie wiem czy Pan nie doczytał czy Pan tego nie 
widział, to jest jedna rzecz. Poza tym jeszcze są do odebrania ok 4 milionów złotych, które są 
zaległe, więc tak naprawdę zostaje ok 4 500 000 do spłacenia. 
 
Wicestarosta 
Zgadza się Panie radny, wycena budynku to jest nawet jeszcze niższa, 7 milionów bodajże, 
7 771 000 i do tej kwoty niestety syndyk doliczył VAT. Dlatego jest kwota powyżej 10 milionów i 
tutaj też jest spór - my stoimy na stanowisku, że ten VAT jest niewłaściwie naliczany przez 
syndyka, dlatego też została przez syndyka zlecona odpowiednia interpretacja jak gdyby 
przepisów podatkowych. Jeszcze wrócę do jednego wątku o którym nie wspomniał pan Starosta, 
otóż równocześnie oprócz zlecenia wykonania tej ekspertyzy, zwróciliśmy się z pismem, 
oficjalnym pismem do dyrektora Pana Andrzeja Oćwieji, Dyrektora Narodowego Funduszu 
Zdrowia Oddział Dolnośląski z określeniem kiedy, w jakiej wysokości, czy w ogóle jest możliwe 
pozyskanie kontraktu na prowadzenie działalności medycznej. Oczekujemy na tą odpowiedź. 
Myślę, że tak jak każdy organ do którego wpływa pismo ma obowiązek odpowiedzieć w 
przeciągu 30 dni. Z takim pismem zwróciliśmy się z Panem Starostą jeszcze przed świętami, 
także też będziemy wiedzieć, szanowni Państwo, szanowni radni, czy w ogóle możemy liczyć na 
jakiekolwiek kontrakty na przykład teraz w 2019 roku, czy w 2020, czy w 2021. Ta informacja jest 
bardzo istotna, też do planowania jakichkolwiek wydatków. Jak Państwo wiecie istnieje sieć 
szpitali, jak Państwo wiecie też kontrakty są zawarte z jednostkami nie tylko na Dolnym Śląsku, a 
w całym kraju. Dlatego chcemy mieć wyraźną informację kiedy ewentualnie moglibyśmy uzyskać 
jakiekolwiek środki w postaci kontraktu i na jakie ewentualnie oddziały, które mogłyby zaistnieć, 
zafunkcjonować w budynku szpitala w Środzie Śląskiej.           
    
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 4 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał sprawozdanie.  
 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. (załącznik nr 5 do protokołu) 
 
 
Przewodniczący Rady 
Temat został dzisiaj omówiony na posiedzeniu połączonych komisji, otwieram dyskusję w tym 
punkcie.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. Dziękuję bardzo Panie Komendancie za sprawozdanie.  
 
Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. (załącznik nr 6 do protokołu) 
 
 
Przewodniczący Rady 
Ten temat również został szczegółowo omówiony na dzisiejszym posiedzeniu komisji, 
otwieram dyskusje w tym punkcie, czy są pytania do sprawozdania?  
 
Przewodniczący Rady 
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Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. (załącznik nr 7 do 
protokołu) 
 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
 
Ad. 9/Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 10/ Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2018 Powiatu Średzkiego. 
(załącznik nr 9 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Ad.11/ „15 min. dla wyborców”.  
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
  

Ad.12/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
Przewodniczący Rady 
Informuję, Państwa że wszystkie uchwały uzyskały pozytywne opinie komisji stałych. 
Głosowanie będzie odbywało się w sposób wcześniej przyjęty, czyli poprzez przyciśnięcie 
guzika Za, Przeciw bądź  Wstrzymuję się. 
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- zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Skarbnik 
Wysoka Rado bardzo proszę o uwzględnienie autopoprawki w treści normatywnej uchwały, 
przyczyna poprawki była omawiana na komisji. Ja w tej chwili odczytam prawidłową treść 
paragrafu 6 treści normatywnej uchwały: „Ustala się: 1. Nadwyżkę budżetu w wysokości –   
1 383 030 zł, która w całości zostanie przeznaczona na sfinansowanie rozchodów budżetu. 
2.Przychody budżetu na kwotę 616 970 zł i rozchody budżetu  na kwotę 2 000 000  zł  
Punkt 3 Rozchody budżetu sfinansowane zostaną: 

 przychodami z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym powiatu wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w 
wysokości 616 970 zł. 

 nadwyżką budżetową w wysokości 1 383 030 zł 
Przychody i rozchody budżetu Powiatu Średzkiego związane z finansowaniem deficytu i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2019 r., stanowi załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały. I w związku z tym w załączniku nr 5 następuje zmiana w wierszu A przychody 
ogółem wynoszą 616 970 zł. i w wierszu 1. Przychody z wolnych środków wynoszą 616 970 
zł. w wierszu C nadwyżka budżetu wynosi 1 383 030 zł.” I w uzasadnieniu takie jest zdanie, 
zamiast kwoty 611 650 kwota 616 970. Dziękuję.  
 
Radny Wojewódka 
Mam pytanie do Pana Starosty w związku z wprowadzeniem dotacji  tutaj w kwocie 60 tys. 
zł. z funduszu, z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę Lutynia – 
Gałów, tutaj nie ma żadnego oznaczenia przy tej drodze. Mam pytanie czy to jest droga 
powiatowa, czy jest w opisie droga transportu rolnego, czy ta droga jest w załączniku nr 1 
jest oznaczona jako droga gminna, czy jest to nasza droga czy jest to droga nie nasza? To 
jest jedno pytanie, poza tym rozumiem, że tutaj 260 tys. wkładu własnego, a 60 tys.  
dofinansowania, tak i chciałbym, żeby Pan Starosta odpowiedział dlaczego korzystamy z tak 
niskich dotacji, bo to jest na poziomie 20%, kiedy ruszył program funduszy dróg 
samorządowych gdzie te proporcje są dokładnie odwrotne, przy bardzo niskim wkładzie 
można pozyskać dotację na poziomie 80 %. 
 
Radny Pierzchalski 
Jest to droga powiatowa relacji Lutynia – Gałów i jeśli mogę dodać do tego wniosku, który 
składaliśmy w tamtym roku, decyzje podjęliśmy już kilka lat wcześniej tylko, że niestety 
powiat nie mógł aplikować o te środki, wcześniej mogły tylko gminy. Od chyba trzech lat 
powiaty mogę o te środki aplikować i pilotażowo w tamtym roku zrobiliśmy kawałek odcinka 
w miejscowości Słup. Panie radny powiem tak, każde dofinansowanie jest dobre. Zrobić ją w 
tej technologii, nie wiem czy ona by się, czy po prostu zdobyłaby odpowiednie punkty o 
dofinansowanie, z tego co Pan powiedział wcześniej, z Programu Rozwoju Dróg Lokalnych. 
Także wydaje mi się, dodam jeszcze, że ta kwota 60 tys. jest stała, jest limit 100 tys. do 
każdego kilometra drogi i ta kwota po przetargu będzie również stała. Tak naprawdę to taką 
prawdziwą kwotę zweryfikuje przetarg, mam nadzieję że ona będzie niższa i to tyle. 
 
Radny Wojewódka 
Bo tak jak powiedziałem wcześniej, do tego się Pan członek etatowy nie odniósł, jest 
zaznaczone w załączniku wyraźnie, że jest to droga gminna, więc nie wiem czy jest to błąd 
czy była zmiana kategorii, czy była przekazywana ta droga gminie. Poza tym odnosząc się 
do Pańskiej wypowiedzi, skoro nie próbujemy z innego programu, to się nie dowiemy. 
Program został uruchomiony nowy niedawno, a Pan mówi że temat jest sprzed trzech więc 
wynika z Pańskiej wypowiedzi, że mamy po prostu za dużo pieniędzy. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Czy to jest droga gminna czy powiatowa? 
 
Radny Pierzchalski 
Powiatowa. 
 
Przewodniczący Rady  
To jakiś błąd z tego wynika. 
 
Radny Wojewódka 
Załącznik nr 1  drogi publiczne. 
 
Skarbnik 
Tak, rzeczywiście. Natomiast w załączniku inwestycyjnym jako droga powiatowa wobec tego, 
tutaj w tym załączniku gdzie otrzymaliśmy dotację to jest załącznik dochodowy, w załączniku 
wydatkowym jest prawidłowo powiatowa, a tu powinien być rozdział 60014 i jak teraz Pan 
porówna z załącznikiem wydatkowym oraz z załącznikiem dotyczącym inwestycji to wszystko 
będzie zgodne. W załączniku nr 1 drogi powiatowe 60014. 
 
Wicestarosta 
Chciałbym jeszcze uzupełnić wypowiedź radnego Pierzchalskiego. Otóż złożyliśmy jeszcze 
do programu, o którym Pan wspominał, trzy odcinki dróg czekając oczywiście na 
rozstrzygnięcie przez Wojewodę Dolnośląskiego. To jest na Gminie Kostomłoty, jest to droga 
1606 dokończenie tak naprawdę tej dużej inwestycji, to jest od granicy z Gminą Miękinia 
przez miejscowość Karczyce do skrzyżowania z drogą 2020. Przypominam, że ta droga 
miała no niestety pecha i dwa razy nie dostała dofinansowania, więc ta inwestycja została 
przez nas zgłoszona do tego programu. Drugą inwestycja, którą zgłosiliśmy jako inwestycję 
drogową do tego programu, który pierwszy raz został uruchomiony, jest to kontynuacja drogi 
2091 Piekary-Konary, to jest jak gdyby drugi etap realizowanej w tym roku inwestycji. I trzeci 
odcinek drogi na Gminie Miękinia, to jest też kontynuacja realizowanej w zeszłym roku 
inwestycji drogowej Brzezinka Średzka–Księginice, tym razem odcinek drogi Prężyce- 
Lenartowice. Czekamy na sformułowanie czy otrzymamy i w jakiej wysokości na te trzy 
odcinki dróg. Myślę, że w połowie miesiąca, maj, będziemy wiedzieć czy otrzymamy 
jakiekolwiek dofinansowania. A w jakiej wysokości? Dlatego, że ono również będzie 
zróżnicowane w zależności od gminy na której taka inwestycja byłaby przeprowadzona. Jest 
szansa, rozdział jak gdyby dofinansowania waha się od 40 do nawet 80%, dlatego też 
doszliśmy do wniosku, że spróbujemy złożyć maksymalną ilość posiadanych wniosków, 
gotowych projektów, które mamy w zasobie powiatowym. Z tym, że my tutaj w tym 
przypadku na Gminie Miękinia mamy dwa projekty wykonane wcześniej przez Gminę 
Miękinia - to jest właśnie ta droga o której mówiłem i jeszcze jeden odcinek drogi Gałów – 
Lutynia, ale już na to jak gdyby nie zdecydowaliśmy się, jak gdyby przyjmując do realizacji 
ten odcinek dłuższy i tutaj też mamy gwarancję ewentualnego partnerstwa ze strony każdej z 
gmin – Miękini, Kostomłotów i Udanina. Wszyscy czekamy na efekty tego programu, kiedy 
zostanie ogłoszony ranking wtedy będziemy wiedzieć czy w ogóle przystąpimy do którejś z 
tych inwestycji. Także nie zapominamy o programach istniejących, chcemy składać jak 
największą ilość wniosków i starać się o pozyskanie jak największych kwot dofinansowania. 
Dziękuję. 
 
Salę opuścił radny Marek Majerowski 
Obecnych 15 radnych. 
 
 
Radny Wojewódka 
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Moje pytanie po prostu wzięło się stąd, że raz, że ta wątpliwość związana z załącznikiem, 
poza tym od 13 prawie lat bycia radnym pierwszy raz spotykam się z tym, że droga nie 
została oznaczona numerem, zawsze podajemy przy drodze numer. Więc prosiłbym o 
uzupełnienie tego, bo to jest pierwszy przypadek jaki ja pamiętam kiedy w dokumentach w 
uchwale wskazujemy drogę, a nie podajemy numeru tej drogi, wtedy jest sprawa jasna, jest 
to droga o takim numerze, droga powiatowa i nie ma wtedy już wątpliwości. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o zwrócenie uwagi przy następnych tego typu dokumentach, żeby były tego typu 
oznaczenia.   
 
Wicestarosta 
2053 
 
Przewodniczący Rady  
Dobrze, to opisujmy to.                                 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę Nr VIII/56/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 

 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA; 
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – wstrzymał się;  
Maria Zachary - ZA 

 
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Średzkim  a Powiatem 
Lubańskim w zakresie powierzenia zadania zapewnienia osobom dotkniętym przemocą 
w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia,  

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr VIII/57/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Powiatem Średzkim  a Powiatem Lubańskim w zakresie powierzenia zadania 
zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA; 
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary - ZA 
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- zmiany uchwały nr XIV/93/2011  Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia   29 grudnia 
2011 roku w sprawie przyjęcia powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011-2020, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr VIII/58/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XIV/93/2011  Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia   29 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia 
powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2011-2020, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA; 
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary - ZA 
 

- przyjęcia programu profilaktycznego mającego na celu udzielenie specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w 
Powiece Średzkim na lata 2019 - 2020, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Sekretarz 
Szanowni radni tutaj prośba o uwzględnienie autopoprawki Zarządu - w § 3 powinno być 
słowo z dniem „podjęcia”, a nie „podpisania”, czyli § 3 będzie brzmiał „Uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia”. 
  
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr VIII/59/2019 w sprawie przyjęcia programu profilaktycznego 
mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
w rodzinach zagrożonych przemocą   w rodzinie w Powiece Średzkim na lata 2019 – 
2020 
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Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Czesław Kaczmarek – ZA;  
Halina Mikła – ZA; Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Małgorzata Rachwalska – ZA; 
Daniel Uszyński – ZA; Agnieszka Wiatrzyk – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary - ZA 
 
Ad. 13/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, ja chciałem tylko Państwu powiedzieć, że otrzymaliście Państwo pismo ode 
mnie myślę, że będziemy je respektować, chodzi o interpelacje i zapytania, składane są na 
piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje niezwłocznie Staroście. Starosta lub 
osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później 
niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Ale oczywiście umawiamy 
się w ten sposób, że Państwo interpelacje bądź zapytania również formułować w formie 
ustnej na sesji. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam pytanie do Pana Starosty i do dyrektorów podległych jednostek - na jakim etapie są 
przygotowania do matur? 
 
Do sali wrócił radny Marek Majerowski 
Obecnych 16 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Forma pisemna też będzie, to innej nie ma teraz. 
 
Radna Rachwalska 
Ale to nie jest interpelacja, tylko zapytanie na dzień dzisiejszy    
 
Małgorzata Przesławska  
Jesteśmy przygotowani do matur. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale momencik Pani dyrektor, bo musimy pewną rzecz ustalić, to jest zapytanie, tylko to jest 
kwestia bieżących spraw, Panie Sekretarzu jak w tym momencie robimy, bo Pani radna chce 
wiedzieć, natomiast ustawodawca czegoś takiego nie określił. Ma Pani rację, ja też 
chciałbym usłyszeć, ale teraz jest litera prawa. Może Pan Sekretarz na ten temacie, jak 
robimy teraz. 
 
Sekretarz 
Proszę Państwa nowelizacja ustawy o samorządzie powiatowym określa, że interpelacje i  
zapytania powinny być formułowane pisemnie i przekładane poprzez Przewodniczącego 
Rady do Starosty i Starosta ma na to 14 dni. Nie mniej jednak ja rozumiem, że … 
 
Radna  Rachwalska 
Może ja przeniosę pytanie do „spraw różnych” i wtedy je zadam. 
 
Sekretarz 
Tak. 
 
Radny Wojewódka 
Ja chciałem tylko odnieść się do odpowiedzi, którą dostałem, więc nie będę składał w formie 
pisemnej, bo nie jest to nowa interpelacja. Dziękuję, dostałem odpowiedź poprzednio 
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dopytywałem się o koszt utworzenia stanowiska etatowego członka Zarządu, po trzech 
miesiącach Pan Starosta zsumował pięć punktów, podliczył i dziękuję.   
                                                                    
Ad. 14/ Wnioski i oświadczenia radnych 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
   
Ad. 15/ Sprawy różne. 
 
Radna Rachwalska 
Na jakim etapie są przygotowania do matury naszej w podległej danej jednostce. Chodzi 
oczywiście o … bo wiadomo uczniowie przygotowują się sami.  
 
Małgorzata Przesławska  
Do 6 kwietnia mieliśmy powołać komisje egzaminacyjne i te komisje zostały powołane. 
Jesteśmy przygotowani do matur, jak Państwo wiecie matury się odbędą. Jutro mamy 
zakończenie i rozdanie świadectw w klasach maturalnych ponieważ sklasyfikowaliśmy, ja 
sklasyfikowałam razem z gronem pedagogicznym naszych maturzystów jeszcze przed 
rozpoczęciem strajku, wobec tego wszyscy maturzyści 6 maja przystępują do matury z 
języka polskiego. 
 
Jolanta Bilińska 
W mojej szkole również uchwała została podjęta, dzieci zostały sklasyfikowane i mamy … 
 
Starosta 
Ja tylko uzupełnię tą informację, wczoraj na konwencie Starostów mieliśmy spotkanie z 
Panem kuratorem, Pan kurator zapewniał, że na Dolnym Śląsku matury się odbędą i 
zadeklarował szeroko idącą pomoc. Ja przedstawiłem, że u nas w Powiecie Średzkim to jest 
bardzo dobrze, tu Panie dyrektor jakby wcześniej pomyślały o tym, także u nas wydaje mi 
się, że matury nie są zagrożone. W razie jakiś problemów, to Pan kurator powiedział, że 
nawet można przesunąć na czerwiec dlatego, że rekrutacja na wyższe uczelnie będzie w 
lipcu, także według Pana kuratora jest wszystko pod kontrolą. 
 
Małgorzata Przesławska  
Proszę Państwa strajk od poniedziałku jest zawieszony do września, wobec tego nie ma 
strajku, więc dlatego matury nie są zagrożone. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę pamiętać, że do końca tego miesiąca musicie złożyć wszyscy oświadczenia 
majątkowe. Materiały na sesje są dostępne na panelu, można na niego wejść w dwojaki 
sposób, ale łatwiej jest wejść przez Starostwo przez stronę BIP.  
Proszę Państwa w dniu 2 i 10 kwietnia miałem spotkania dosyć długie w sprawie Festiwalu 
Uwolnić Muzykę, jedna strona to była przedstawiciele organizatora, druga strona to były 
osoby, które reprezentowały grupę, która podpisała tą dużą petycję na 1 800 osób. No nie 
mogę powiedzieć, żeby to był sukces. Generalnie może w paru punktach było zbliżenie 
stron, szczególnie jeżeli chodzi o kwestie ograniczenia hałasu, jeżeli chodzi o to by na scenie 
w tej edycji, która ma się odbyć w tym roku nie pojawiło się podczas tych imprez symbole, 
znaki, cokolwiek co mogłoby urazić no uczucia strony, która podpisała petycję. No i jednak 
obie strony argumentowały, tak jak słyszeliśmy tutaj na sesji, podobnie czyli strona, która 
podpisywała petycję po prostu trzymała się litery petycji, natomiast osoby, które 
reprezentowały organizatorów no argumentowały w taki sam sposób jak było na sesji. 
Czekamy na rozstrzygniecie, bo wiem, że sprawa jest w trakcie badania przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji i nad tą sprawę będziemy musieli się jeszcze pochylić jako radni.          
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 16/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął VIII w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 

 


